
 
 

БОРОДЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ «ЗАГАЛЬЦІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
БОРОДЯНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ЗАГАЛЬЦІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ) 
07823, вул. Незалежності, 140 а, с.Загальці, Бучанського р-ну., Київської обл., 

тел. (04577) 3-53-16, E-mail: zagalzi@ukr.net,  Код ЄДРПОУ 21668831 
 

 
НАКАЗ 

 
30.08.2024         ​                               с. Загальці                                     № ___- о 

      Бучанського району  
     Київської області 

 
 Про створення інклюзивних 
 класів у Загальцівському ліцеї 
 в 2023-2024 н.р. 

 
       На підставі  постанови Кабінету Міністрів України від 15.08.2011 № 

872 «Про затвердження порядку організації інклюзивного навчання в 
загальноосвітніх навчальних закладах», висновків про комплексну 
психолого-педагогічну оцінку розвитку дітей, медичних довідок за формою 
первинної облікової документації №086-1/0 та з метою реалізації права дітей із 
особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їхню 
соціалізацію та інтеграцію в суспільство, наказу відділу освіти Бородянської 
селищної ради від 06.09.2023 № 01-21/1225,  

 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Створити у 2023/2024 навчальному році класи з інклюзивною 

формою навчання: 2  та 3 класи. 
2.​ Закріпити асистентів вчителів за класами: 
Пономаренко Т.Л. – 2 клас ; 
Гарбуза С.І. – 3 клас. 
3. Асистентам учителів, Пономаренко Т.Л. та Гарбузі С.І..: 
3.1​ . забезпечувати соціально-педагогічний супровід дітей із особливими 

освітніми потребами; 
3.2​ . розробити спільно з групою фахівців  індивідуального супроводу 

дітей із особливими освітніми потребами, Стоматюка О.І. та Похозея З. І., 
індивідуальні програми розвитку (за потреби індивідуальні навчальні плани) та 
забезпечити їх виконання протягом навчального року. 

4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я дітей із особливими 
освітніми потребами інклюзивних класів на асистентів учителів 2 та 3 класів, та 
вчителів початкових класів, Столб’юк І.В..- 2 клас, Войналович Л.П.. – 3 клас.  

mailto:zagalzi@ukr.net


5. Вчителям початкових класів, Столб’юк І.В. та Войналович Л.П., 
забезпечити особистісно орієнтований підхід до організації освітнього процесу, 
враховуючи особливі освітні потреби учнів. 

6. Надати  Марчук Ю.М.,   психологу години для проведення 
корекційно-розвивальних занять. 

7. Педагогічним працівникам: 
7.1. оцінювати навчальні досягнення дітей із особливими освітніми 

потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів та 
обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною навчальною програмою, 
протягом навчального року; 

 7.2. залучати дітей із особливими освітніми потребами до позакласних та 
позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, побажань, 
індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану 
здоров’я, за можливості. 

8. Практичному психологу, Марчук Ю.М.: 
8.1. надавати систематичну консультативну допомогу вчителям початкових 

класів, учителям-предметникам, які викладають у класах з інклюзивною 
формою навчання для  створення сприятливих умов       адаптації учнів із 
особливими освітніми потребами, психологічно комфортного перебування в 
учнівських колективах; 

8.2 вивчити стан адаптації дітей із особливими освітніми потребами (до 
20.09.2023); 

8.3. здійснювати психолого-педагогічний супровід дітей із особливими 
освітніми потребами, проводити індивідуальну роботу, сприяти успішній 
адаптації до навчання та перебування в учнівських колективах. 

9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи, Троценко С.М.: 
9.1.контролювати організацію освітнього процесу в класах з інклюзивною 

формою навчання; 
9.2. аналізувати результативність освітнього процесу в класах 

з інклюзивною формою навчання та рівень навчальних досягнень учнів із 
особливими освітніми потребами. 

10. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                           Людмила РИБЧЕНКО 
 
З наказом ознайомлені: 
С.Троценко  
І. Столб’юк 
Л. Войналович 
Т. Пономаренко 
С. Гарбуза 
 
 
 
 


